

# Sztandar Ludu

ORGAN KOMITETU WOJEWODZKIEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ W LUBLINIE

ROK IX. NR 288 (2931)

LUBLIN, CZWARTEK, 3 GRUDNIA 1953 R.

Cena 20 gr

## Załogi robotnicze Lubelszczyzny na cześć II Zjazdu Partii

Do redakcji naszego pisma wciąż napływają zobowiązania produkcyjne robotniczych załóg różnych zakładów pracy podejmowane dla uczczenia II Zjazdu PZPR.

### PONAD 6 TON DROŻDZY WYPRODUKUJE DODATKOWO DROŻDŻOWNIA „LUBLIN”

Robotnicy Lubelskiej Fabryki Drożdży doceniając poważne zadania zakładów przemysłu spożywczego w realizacji uchwał IX Plenum KC postanowili zwiększyć swe wysiłki dla podniesienia ilości i jakości produkcji. W wyniku realizacji zobowiązań podjętych przez pracowników produkcyjnych i pion inżynieryjno techniczny zakład wyprodukuje do końca grudnia rb. 6100 kg drożdży ponad plan roczny. Załoga zobowiązała się jednocześnie podnieść jakość produkowanych drożdży.

Pracownicy inżynieryjno-techniczny zakładu podjęli zobowiązanie zmierzające do zwiększenia wydajności drożdży z 1 kg melasy.

Pracownicy zbytu zobowiązali się zacieśnić kontakt z odbiorcami celem jak najlepszego zaopatrzenia rynku w artykuły przemysłu drożdżowego. W dziedzinie obniżki kosztów własnych zakładu pracownicy kotłowni zobowiązali się do końca bieżącego roku zaoszczędzić 26 ton mialu i mułu węglowego, gwarantując jednocześnie ciągłość ruchu dwóch kotłów i dostarczenie dostatecznej ilości pary do napędu ma-

szyn. Pracownicy obsługi maszyn postanowili zaoszczędzić 18 kg oleju maszynowego i 10 kg oleju cylindrowego.

Podjęto również szereg zobowiązań indywidualnych. Między innymi mgr Mieczysław Gąsowski zobowiązał się wzmocnić kontrolę przebiegów procesów technologicznych produkcji, wziąć aktywny udział w prowadzeniu szkolenia wewnątrzzakładowego dla podniesienia zawodowych kwalifikacji robotników i opracować wniosek racjonalizatorski mający na celu obniżenie temperatury powietrza wdmuchwanego do kadzi fermentacyjnych.

### KFWM WPROWADZI PRODUKCJĘ UBOCZNA ARTYKUŁÓW MASOWEGO UŻYTKU

Robotnicy Kraśnickiej Fabryki Wyrobów Metalowych piszą do nas: „Załoga KFWM rozumie, że im więcej będzie zasoby materiałne w rękach państwa ludowego, im większa będzie produkcja przemysłowa i rolnicza, im mocniejsza będzie spójnia między masem i wsią, tym szybciej i pełniej będą zaspokajane stałe rosnące potrzeby ludzi pracy”. Dla poparcia swych słów czynem załoga zakładu włączyła się do ogólnonarodowego czynu przedzjazdowego.

Inicjatorem zobowiązań w KFWM jest ZMP-owiec Antoni Pyzik, ostrzycz, który zobowiązał się podnieść wydajność swej pracy ze 180% do 190%, wzywając jednocześnie całą załogę zakładu do współzawodnictwa. W odpowiedzi na ten apel zobowiązania produkcyjne podjęli liczni robotnicy indywidualni i poszczególne działy fabryki zbiorowo.

Między innymi załoga Działu Obróbki Miękkiej postanowiła skrócić wykonywanie grudniowego planu produkcji o 1 dzień i wyprodukować dodatkowo 22230 sztuk pierścieni różnych typów. Również cenę zobowiązań polegające na opracowaniu technologii ubocznej produkcji takich artykułów powszechnego użytku jak zamki do szuflad, młotki, siekiery itp. podjęły brygady inżynieryjno-techniczne. Pracownicy tych brygad wzywają wszystkich inżynierów i techników zakładu, którzy jeszcze nie podjęli zobowiązań do włączenia się w ogólnonarodowy nurt współzawodnictwa przedzjazdowego.

### KOLEJARZE WĄSKOTORÓWEK LUBELSKIEJ DOKP PODNOSZĄ REGULARNOŚĆ BIEGU POCIĄGÓW

Idąc za przykładem swych towarzyszy z normalnych torów pracow-

nicy Wydziału Kolei Wąskotorowych dyrekcji lubelskiej postanowili na cześć II Zjazdu PZPR wzmocnić walkę o lepsze wyniki w służbie eksploatacyjnej.

Między innymi załoga działu ruchowego - handlowego realizując hasło „Ja nie opóźnię pociągu” zobowiązała się podnieść regularność biegu pociągów mieszanych i towarowych w grudniu br. i w całym roku 1954 do 100% oraz poprawić współczynnik obrotu wagonów w tym samym okresie o 0,2 dnia. Załoga działu drogowego w celu zwiększenia wydajności swej pracy i podniesienia jej jakości zobowiązała się wprowadzić na wszystkich odcinkach drogowych metodę „żelaznego paszportu” i metodę Udałowa. Również dział mechaniczny postanowił usprawnić swą pracę przez oparcie jej na przodujących metodach kolejarzy radzieckich, takich jak metody Luczina, Ryżkowskiego, Szczelbina i innych.

## Spółdzielcy z Łazowej podjęli zobowiązania na cześć II Zjazdu Partii i wezwali do współzawodnictwa spółdzielnię w Dębach

Członkowie Rolniczego Zespołu Spółdzielczego w Łazowej (pow. Tomaszów) po zapoznaniu się z tezami przedzjazdowymi na specjalnym zebraniu szeroko dyskutowali na temat metod podniesienia produkcji rolnej i hodowlanej.

Członkowie spółdzielni postanowili uczcić II Zjazd PZPR czynem produkcyjnym zobowiązując się:

Zakończyć omloty zbóż do dnia 10 stycznia przez utworzenie brygady omlotowej, jak też wydajniejszą pracę członków.

Konserwację maszyn rolniczych zakończyć do 1 grudnia br. i zabezpieczyć je przed wpływami warunków atmosferycznych.

Remont maszyn rolniczych zakończyć do dnia 20 grudnia br. (mniej uszkodzone wyremontować własnymi siłami, bardziej uszkodzone wysłać do warsztatów remontowych POM).

Do dnia 20 grudnia wywłazać się z obowiązkowych dostaw żywności i mleka w 100%.

Podnieść wydajność 4 podstawowych zbóż o 2 q z ha przez zastosowanie zabiegów agrotechnicznych.

Podnieść stan pogłowia krów o 30%, świń o 100%, owiec o 50%, kur o 100%.

Podnieść wydajność mleka o 250 l w stosunku do 1953 r. przez zwiększenie bazy paszowej, zastosowanie zabiegów zootechnicznych, przestrzeganie norm żywienia i utrzymania odpowiedniego porządku w oborach.

Uzyskać z hodowli sztuk rzeźnych przyrost na wadze o 500 g dziennie przez racjonalne żywienie.

Przygotować materiały miejscowego pochodzenia do budowy bu-

dynków zespołowych i indywidualnych.

Członkowie spółdzielni postanowili wezwać do współzawodnictwa spółdzielnię produkcyjną w Dębach.

### Ucisk kolonialny w Kenii wywołuje coraz silniejsze zaniepokojenie społeczeństwa angielskiego

LONDYN (PAP). — Prasa brytyjska daje wyraz zaniepokojeniu z powodu wydarzeń w koloniach angielskich w Afryce Wschodniej — Ugandzie i Kenii.

Dzienniki szeroko komentują zdetrzonizowanie przez władze angielskie króla Bugandy Mutesa (Buganda jest centralną prowincją Ugandy). Zdetrzonizowanie Mutesa i wprowadzenie stanu wyjątkowego w Bugandzie spowodowane zostało żądaniem Mutesa przyznania Bugandzie niezawisłości.

Głośne echa w prasie brytyjskiej wywołały także ujawnione niedawno fakty bestialskich gwałtów, popełnianych przez angielskie władze wojskowe w Kenii. Społeczeństwo angielskie oburzone jest uniewinnieniem oficera brytyjskiego Griffithsa, który zeznał podczas procesu, że wspólnie z innymi oficerami namawiał żołnierzy angielskich w Kenii do zabijania Murzynów i wypłacał im nagrody za każdego zabitego Murzyna.

Kilku deputowanych złożyło w Izbie Gmin interpelacje w powyższej sprawie i zażądało dymisji ministra kolonii Lytteltona. Dnia 30 listopada zażądano w Izbie Gmin nadzwyczajnej debaty w sprawie sytuacji w Kenii. Żądanie to zostało odrzucone przez rząd.

Dziennik „Daily Mirror” stwierdza w artykule redakcyjnym, że naród angielski zdecydowanie potępia bestialstwa, popełniane w jego imieniu w Kenii. Dzienniki „Daily Herald” i „News Chronicle” domagają się śledztwa w związku z wydarzeniami w tej afrykańskiej kolonii Wielkiej Brytanii.

### Komunikaty

Wojewódzki Komitet Frontu Narodowego w Lublinie organizuje w dniu dzisiejszym (tj. 3 grudnia br.) naradę poświęconą omówieniu zadań w walce o szybsze podniesienie stopy życiowej mas pracujących, w świetle wytycznych IX Plenum KC PZPR:

w sali Klubu TPP-R ul. Okopowa 1 a godz. 18-ej — narada inteligencji technicznej,

w sali Konferencyjnej Prezydium WRN ul. 22 Lipca 7 a godz. 18-ej — narada pracowników rzemiosła uspołecznionego (spółdzielni pracy),

w sali Domu Kolejarza ul. Kunickiego a godz. 18-ej — narada kobiet gospodyń domowych.

Komitet Miejski PZPR zawiadomił, że w dniu 4-go grudnia o godz. 8-mej w sali KW (III piętro) odbędzie się seminarium z wykładami Kół Studiowania Historii KPZR. Następnie w dniu 10-go o godz. 8-mej w sali Konferencyjnej KW (na parterze) rozpocznie się dwudniowe seminarium z wykładami podstawowych kursów partyjnych i szkół politycznych.

Tematem wyżej wymienionych seminarium będzie:

1. Osiągnięcia w wykonaniu Planu 6-letniego i główne zadania gospodarcze w latach 1954-55.
2. O zadaniach rozwoju rolnictwa w latach 1954-1955 i o zapewnieniu niezbędnych środków dla wzrostu produkcji rolniczej.

Wykładowcy powinni zgłosić się na seminarium z opracowanym konspektem.

## »Projekty zjednoczenia Europy zostały pogrzebane« stwierdza dziennikarka francuska

PARYŻ (PAP). Dziennik „Information” zamieścił artykuł Genevieve Tabouis, która omawia rezultaty konferencji ministrów spraw zagranicznych sześciu krajów zachodnio-europejskich w Hadze. „Wydarzenia w Paryżu (tzn. debata w Zgromadzeniu Narodowym) — pisze autorka — zaczęły cel konferencji haskiej, w czasie której ujawniły się rozbieżności między wszystkimi sześcioma krajami w sprawie polityki europejskiej. Rezultaty konferencji haskiej sprowadzają się do tego: sześciu ministrów spraw zagranicznych ogra-

niczyło się do potwierdzenia osiągnięcia tego w Rzymie porozumienia, które dotyczy bardzo ogólnych spraw.

Jeśli chodzi o wszystkie pozostałe, to postanowiono jedynie utworzyć nowy komitet dla przestudiowania niektórych spraw projektu europejskiej wspólnoty politycznej”. W istocie rzeczy w Hadze nie udało się zbliżyć całkowicie różnych punktów widzenia. Tabouis stwierdza, że jak przyznają sami uczestnicy konferencji haskiej, „projekty zjednoczenia Europy” zostały w praktyce „pogrzebane”.

## Plany agresywnego bloku USA — Pakistan wiążą się bezpośrednio ze sprawą bezpieczeństwa Związku Radzieckiego

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi, że 30 listopada br. ambasador ZSRR w Pakistanie A. G. Stecenko wręczył pełniącemu obowiązki ministra spraw zagranicznych Pakistanu J. A. Rahimowi notę następującej treści:

— W prasie różnych krajów, w tym również w prasie amerykańskiej, ukazały się ostatnio doniesienia, że między rządem Pakistanu a rządem Stanów Zjednoczonych toczą się rokowania w sprawie porozumienia przewidującego utworzenie na terytorium Pakistanu amerykańskich baz lotniczych.

W związku z tym należy także zwrócić uwagę na oświadczenia niektórych mężów stanu USA, dotyczące wspomnianych rokowań między rządem Pakistanu a rządem Stanów Zjednoczonych. Ci mężowie stanu w swych oświadczeniach nie zaprzeczają, że tego rodzaju rokowania są prowadzone.

Oprócz tego ogłoszone zostały wiadomości, że między rządem Pakistanu a rządem USA toczą się rokowania w sprawie przystąpienia Pakistanu do planu utworzenia agresywnego bloku wojskowego na Środkowym Wschodzie.

Rząd radziecki uważa za konieczne zwrócić uwagę rządu Pakistanu

na fakt, że ZSRR nie może pozostać obojętny wobec wiadomości o wspomnianych rokowaniach, ponieważ zawarcie porozumienia w sprawie utworzenia amerykańskich wojskowych baz lotniczych na terytorium Pakistanu, tj. na obszarze znajdującym się w pobliżu granic ZSRR, jak również przystąpienie Pakistanu do planów utworzenia wspomnianego bloku na Środkowym Wschodzie dotyczy bezpośrednio bezpieczeństwa Związku Radzieckiego.

Rząd radziecki pragnąłby otrzymać od rządu Pakistanu wyjaśnienie na temat powyższych spraw.

**Rolnicy! Organizujcie zbiorowe dostawy zboża które gwarantują terminową realizację planów skupu!**









